
 

Pagina 1 van 3 

   

 

       Raadsvergadering: 15 april 2025 

       Registratienummer: R 2508761 

 

 

De Raad van de Gemeente Almelo: 
 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van; 

 

Besluit: 

Drie van de hierna genoemde 4 kandidaten, allen zijnde fractievoorzitter, te benoemen tot lid van de 

vertrouwenscommissie functioneringsgesprekken burgemeester: 

a. Mevrouw M. (Monique) Moelard 

b. De heer G. (Ger) Vermeulen 

c. Mevrouw D. C. (Dorien) Wind 

d. De heer U. (Ugur) Çete  

 

 

Gedaan in de openbare vergadering van  

 

de griffier,    de burgemeester, 

 

 

 

 

 

drs. J.W. Scherpenzeel    R.T.A. Korteland 

 

 



Pagina 2 van 3 

   

       Raadsvergadering: 15 april2025 

       Registratienummer: R 2508761 

 

Naam: M.R.M. Lütjann 

Datum: 15 april 2025 

Team/teamonderdeel:  

 

 

Voorstel aan de raad  
 

Onderwerp Benoeming 3 leden vertrouwenscommissie 

functioneringsgesprekken burgemeester 2022-

2026 

Portefeuillehouder Presidium 

 

 

Samenvatting raadsvoorstel 
Voor de raadsperiode 2022-2026 heeft de raad 6 leden van de vertrouwenscommissie 

functioneringsgesprekken burgemeester 2022-2026 benoemd.  

De samenstelling, taken, bevoegdheden en werkwijze van deze commissie zijn geregeld in de 

verordening op de functioneringsgesprekken burgemeester 2014. Hierin is opgenomen dat de 

commissie bestaat uit zes fractievoorzitters.  

Vanwege het vertrek van 1 fractievoorzitter uit de Raad en het feit dat 2 fractievoorzitters de functie 

van fractievoorzitter hebben neergelegd zijn 3 vacatures ontstaan in deze commissie.  

 

Voorgesteld raadsbesluit 
Drie van de hierna genoemde 4 kandidaten, allen zijnde fractievoorzitter, te benoemen tot lid van de 

vertrouwenscommissie functioneringsgesprekken burgemeester: 

a) Mevrouw M. (Monique) Moelard 

b) De heer G. (Ger) Vermeulen 

c) Mevrouw D. C. (Dorien) Wind 

d) De heer U. (Ugur) Çete  

 

Inleiding 

Een goede relatie tussen burgemeester en de gemeenteraad is cruciaal voor de kwaliteit van het 

lokaal bestuur. Een functioneringsgesprek is daarbij onmisbaar, omdat het de burgemeester de 

noodzakelijke feedback van de Raad biedt en het de Raad een spiegel voorhoudt op het eigen 

functioneren. De samenstelling, taken, bevoegdheden en werkwijze hiervan is geregeld in de 

verordening functioneringsgesprekken burgemeester 2014. 

 

De vertrouwenscommissie bestaat uit zes fractievoorzitters, bij voorkeur naar een evenwichtige 

vertegenwoordiging van de in de raad vertegenwoordigde groeperingen. De commissie wijst uit haar 

midden een voorzitter aan. 

 

De drie leden die reeds zitting hebben in de huidige vertrouwenscommissie functioneringsgesprekken 

burgemeester zijn: de heer J.L.R. (Louis) Kampman, mevrouw E.I. (Elise) Klaasen en de heer J.B.W. 

(Jeroen) Wiertz 

 

Voor de drie vacatures in de commissie hebben zich 4 fractievoorzitters kandidaat gesteld. 

 
Beoogd effect 
Drie fractievoorzitters te benoemen tot lid van de vertrouwenscommissie functioneringsgesprekken 

burgemeester. 

 



Pagina 3 van 3 

   

Argumenten voor 

1.1 De samenstelling en het streven naar een evenwichtige vertegenwoordiging van de in de raad 

vertegenwoordigde groeperingen staat beschreven in artikel 4 van de Verordening 

functioneringsgesprekken burgemeester 2014. 

  

Kanttekeningen 

2.1 Geen. 

 

Kosten, opbrengsten en dekking 
Geen financiële consequenties. 

 

 

Presidium van Almelo 25 maart 2025, 

 

de griffier,    de voorzitter, 

drs. J.W. Scherpenzeel   R.T.A. Korteland 

 

 

 

 

 


